間接，或以其他方式）認購任何股份或任何股份權益或任何可兌換或可行使或可交換或與任何

上述股份或股份權益大致相同的任何證券或(ii)（有條件或無條件）同意訂立或進行與上文(i)所

述任何交易具有相同經濟效益的任何交易或(iii)公佈或進行上文(i)或(ii)所述任何交易之意向。

董事認為本公司作出的上述禁售承諾乃符合一般市場慣例，且就本公司及股東而言屬公平及

合理。

終止

倘於配售事項完成日期上午十時正（香港時間）前任何時間有下列事件發展、發生或生效（其中

包括）：

(i) 任何新法例或法規或現有法例或法規出現任何變動或合理可能地涉及潛在重大不利變動

的發展，而配售代理全權判斷認為對本集團的整體財務狀況造成或合理可能地造成重大

不利影響；或

(ii) 本地、國家或國際貨幣、經濟、金融、政治或軍事狀況出現任何重大變動（不論是否永

久），而配售代理全權判斷認為對配售事項的成功造成或可能造成重大不利影響；或

(iii) 對本公司、配售股份或其轉讓造成重大不利影響的稅項變動或涉及潛在變動的發展；或

(iv) 於任何期間暫停買賣股份（因配售事項而產生者除外）；或

或本公司及╱或認購人違反配售及認購協議所載的任何聲明、保證及承諾，或本公司或本集

團的整體經營業績或財務或買賣狀況出現任何有關不利變動或發展，而配售代理全權判斷認

為對配售事項的成功造成重大不利影響，則配售代理可終止配售及認購協議。

進行配售事項的理由及所得款項用途

董事已考慮多種集資方法，並認為配售事項及認購事項為本公司提供集資良機，同時可擴闊

本公司股東基礎及資本基礎。因此，董事認為配售及認購協議符合本公司及股東整體的利益。

認購事項的所得款項總額將約為795,200,000港元。配售代理將就獲配售的配售股份的所得款

項總額收取2.25%配售佣金，有關佣金比率乃由本公司及配售代理經公平磋商後釐定。來自認

購事項的所得款項淨額約為775,500,000港元，其中約90%擬用作於中國大陸拓展本集團業務，

以為本集團的新基金提供初投資本及擴闊本集團的分銷渠道。所得款項淨額餘下約10%擬用

作本集團的一般營運資金。於認購事項完成後，每股認購股份所籌集的款項淨額將約為每股

認購股份5.54港元。

— 7 —

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公佈日期前十二個月內並無進行任何集資活動。

對股權架構的影響

配售事項及認購事項完成後本公司的股權架構變動載於下表（假設由本公佈日期起至配售事項

及認購事項完成止期間概無發行或購回其他股份，以及假設配售代理根據配售事項成功配售

所有配售股份）：

於本公佈日期 緊隨配售事項完成後 緊隨認購事項完成後

股東名稱 的持股量 的持股量（附註1） 的持股量（附註1）

持股百分比 持股百分比 持股百分比

股份數目 （概約） 股份數目 （概約） 股份數目 （概約）

認購人 499,730,484 31.20% 359,730,484 22.46% 499,730,484 28.69%

葉維義先生 298,689,324 18.65% 298,689,324 18.65% 298,689,324 17.15%

董事（謝清海先生除外） 70,677,166 4.41% 70,677,166 4.41% 70,677,166 4.06%

承配人 0 0.00% 140,000,000 8.74% 140,000,000 8.04%

其他公眾股東 732,646,007 45.74% 732,646,007 45.74% 732,646,007 42.06%

總計 1,601,742,981 100% 1,601,742,981 100% 1,741,742,981 100%

附註：

(1) 認購人由Cheah Company Limited全資擁有，而Cheah Company Limited則由囱生銀行信託國際
有限公司（為一家於巴哈馬群島註冊成立的公司）作為一項全權信託的受託人全資擁有，該項信
託的受益人包括謝清海先生及其若干家族成員。

(2) 就收購守則而言，本公司的共同創辦人葉維義先生與認購人為一致行動人士。

收購守則的涵義

就收購守則而言，認購人及認購人的一致行動人士葉維義先生在配售事項完成後但認購事項

完成前於本公司已發行股本中的股權將由約49.85%減至約41.11%，並於配售事項及認購事項

完成後由約41.11%增加至約45.84%。因此，認購人將向證監會企業融資部執行董事申請豁免

根據收購守則規則26註釋6提出全面收購的責任。

— 8 —

一般事項

本集團為亞太區獨立、以價值為本的資產管理集團，集中投資於大中華地區。本公司以其惠

理品牌和盛寶品牌管理認可基金、絕對回報偏持長倉基金、長短倉對沖基金、交易所買賣基

金、量化基金及私人股本基金。本集團亦管理受委託管理基金或聯營基金，以及為機構投資

者管理投資組合。

本公司將於配售及認購協議完成後另行刊發公佈。

詞彙與釋義

「股東週年大會」 指 本公司於二零一零年四月二十七日舉行的股東週年大會

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 惠理集團有限公司，一間於開曼群島註冊成立的有限公司，其股